
Organizace zápisu

1. Zápis k povinné školní docházce je složen z formální a motivační části.

2. Formální část zápisu se uskuteční vyplněním a podáním žádosti o přijetí k základnímu
vzdělávání
a následně jejím zaregistrováním elektronickou formou před motivační částí ve škole).
Občané EU a cizinci doloží při zápisu povolení k pobytu v ČR.

3. Žádost o přijetí bude je možné vyplnit online přes odkaz zveřejněný na webových stránkách
školy www.komenského66.cz nejdříve od 1. 4. 2024 a následně stáhnout k podání.

4. Motivační část zápisu se koná se souhlasem zákonného zástupce a tvoří ji rozhovor
pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem, který trvá nejvýše 20 minut. Rozhovor
je zaměřen na motivování dítěte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní
připravenosti.

5. Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání je možné podat následujícími způsoby:
a) osobní podání
b) do datové schránky školy (ID 2uzsqr9)
c) poštou na adresu: ZŠ Nový Jičín, Komenského 66, 741 01 Nový Jičín (obálku

označit ZÁPIS DO 1. TŘÍDY)

6. K osobnímu podání je přednostně stanoven den 11. 4. 2024 v čase od 14.00 do 18.00, kdy
probíhá motivační část zápisu ve škole. Vyplněné a vytištěné žádosti o přijetí k základnímu
vzdělávání
v online aplikaci odevzdají zákonní zástupci při příchodu s dítětem do školy pověřenému
pracovníkovi.
Pokud nemáte možnost si žádost vytisknout, bude vytištěna ve škole. Budou zde k dispozici
také tiskopisy žádostí v listinné podobě.
V odůvodněných individuálních případech je možné po telefonické domluvě (556 209 221
nebo 734 796 197) podat žádost dodatečně.

7. V případě podání žádosti o odklad povinné školní docházky budou přijímány pouze žádosti
doložené doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a
odborného lékaře nebo klinického psychologa. Způsob podání je stejný jako v případě
podání žádosti o přijetí.

8. V případě jakýchkoliv dotazů je možné se obrátit na tel. 556 209 221, 734 796 197, nebo
e-mail: jitka.hanzelkova@komenskeho66.cz, tatana.konarikova@komenskeho66.cz.

9. Zastupuje-li dítě při zápisu jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je nutné u tohoto
zástupce doložit jméno a příjmení, místo trvalého pobytu a oprávnění k zastupování.

mailto:tatana.konarikova@komenskeho66.cz


10. Rozhodnutí o přijetí nebude zasíláno, ale bude zveřejněno
a) na vývěsce před vchodem do budovy Základní školy Nový Jičín,

Komenského 66
b) na webových stránkách školy www.komenskeho66.cz

V seznamu nemohou být zveřejněna jména, děti zde budou uvedeny pod registračními
čísly, které jim byly vygenerovány při elektronické registraci.

Seznam bude zveřejněn oběma způsoby do 30 dnů od zápisu.

http://www.komenskeho66.cz/

